
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 
 

17.04.2014 Київ № 276 

   

 

 

Про затвердження та впровадження 

медико-технологічних документів зі 

стандартизації медичної допомоги при 

епілепсіях 

 

 

Відповідно до частини першої статті 141 Основ законодавства України 

про охорону здоров’я, підпункту 6.3 підпункту 6 пункту 4 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого Указом Президента 

України від 13 квітня 2011 року № 467, наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 28 вересня 2012 року № 751 «Про створення та впровадження 

медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в 

системі Міністерства охорони здоров’я України» зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313, на 

виконання пунктів 2, 3 та 13 Плану заходів Міністерства охорони здоров’я 

України з реалізації Галузевої програми стандартизації медичної допомоги на 

період до 2020 року, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 16 вересня 2011 року № 597, з метою удосконалення медичної 

допомоги при епілепсіях 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Уніфікований клінічний протокол первинної, екстреної, 

вторинної (спеціалізованої) та третинної (високоспеціалізованої) медичної 

допомоги «Епілепсії у дорослих» та Уніфікований клінічний протокол 

первинної, екстреної, вторинної (спеціалізованої) та третинної 

(високоспеціалізованої) медичної допомоги «Епілепсії у дітей», розроблені на 

основі адаптованої клінічної настанови «Епілепсії», заснованої на доказах, як 

джерела доказової інформації, що додаються. 

 



 2 

2. Департаменту реформ та розвитку медичної допомоги (М. Хобзей) 

забезпечити перегляд та оновлення уніфікованих клінічних протоколів, 

затверджених пунктом 1 цього наказу, не пізніше березня 2017 року. 

 

3. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, керівникам закладів 

охорони здоров’я, що належать до сфери управління Міністерства охорони 

здоров’я України, забезпечити: 

 

1) розробку в закладах охорони здоров’я локальних протоколів медичної 

допомоги (клінічних маршрутів пацієнтів) на основі уніфікованих клінічних 

протоколів, затверджених пунктом 1 цього наказу; 

 

2) впровадження та моніторинг дотримання в закладах охорони здоров’я 

локальних протоколів медичної допомоги (клінічних маршрутів пацієнта) при 

наданні медичної допомоги пацієнтам. 

 

4. Державному підприємству «Державний експертний центр Міністерства 

охорони здоров’я України» (О. Нагорна) забезпечити внесення медико-

технологічних документів до реєстру медико-технологічних документів. 

 

5. Унести зміни до наказів Міністерства охорони здоров’я України: 

 

1) позицію 8 в частині «ІV рівень надання нейрохірургічної допомоги» 

розділу 3 «Нейрохірургія» Тимчасових галузевих уніфікованих стандартів 

медичних технологій діагностично-лікувального процесу стаціонарної 

допомоги дорослому населенню в лікувально-профілактичних закладах 

України, затверджених пунктом 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 27 липня 1998 року № 226, виключити; 

 

2) пункт 4 «Епілепсія» розділу «Дитяча неврологія та дитяча 

нейрохірургія» Тимчасових нормативів надання медичної допомоги дитячому 

населенню в умовах амбулаторно-поліклінічних закладів, затверджених 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 28 грудня 2002 року № 502 

«Про затвердження тимчасових нормативів надання медичної допомоги 

дитячому населенню в умовах амбулаторно-поліклінічних закладів», 

виключити; 

 

3) таблиці «Шифр МКХ – 10 - F 07.83; G40 Психічні порушення при 

епілепсії», «Фармакотерапія _F 07.83; G40. Психічні порушення при епілепсії» 

та «Фармакотерапія - F 07.83; G40. Психічні порушення при епілепсії в 

дитячому та підлітковому віці» Тимчасових державних соціальних нормативів 

надання медичної допомоги за спеціальністю «загальна практика-сімейна 



 3 

медицина», затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

05 травня 2003 року № 191, виключити; 

 

4) розділ «Епілепсія» протоколів надання медичної допомоги при 

невідкладних станах у дітей на шпитальному і до шпитальному етапах, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 31 серпня 

2004 року № 437 «Про затвердження клінічних Протоколів надання медичної 

допомоги при невідкладних станах у дітей на шпитальному і до шпитальному 

етапах» виключити; 

 

5) позицію 1 Державних соціальних нормативів у сфері реабілітації 

інвалідів за лікарською спеціальністю «Неврологія», затверджених пунктом 1.5. 

наказу Міністерства охорони здоров’я України від 07 лютого 2008 року № 57, 

виключити; 

 

6) підпункти 1.40 та 1.41 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 13 червня 2008 року № 317 «Про затвердження клінічних 

протоколів надання медичної допомоги за спеціальністю «Нейрохірургія» 

виключити. 

 

6. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 липня 2005 року № 350 «Про затвердження протоколів 

надання медичної допомоги дітям за спеціальністю «Дитяча неврологія». 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника   

Міністра О. Толстанова.  

 

 

Міністр О. Мусій 

  


